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L.U.C – koncert w Fabryce Trzciny – Warszawa, 29
września 2009

We wtorek, 29 września, w Fabryce Trzciny odbył się premierowy koncert rozpoczynający trasę
Łukasza L.U.C Rostkowskiego „39/89 Zrozumieć Polskę”. W ramach projektu artysta
zaprezentował spektakl muzyczny, będący podróżą przez trudne półwiecze polskiej historii – lat
1939-1989. Patronem honorowym płyty „39/89 Zrozumieć Polskę” jest Instytut Pamięci
Narodowej.

Pierwsza odsłona projektu, w formie odsłuchu, miała miejsce w trakcie 34. Festiwalu Polskich
Filmów Fabularnych w Gdyni. Uczestnicy tego wydarzenia, za sprawa wyobraźni, w ciemnej sali
kinowej, mogli zobaczyć swój własny film, wsłuchując się w dźwięki i słowa historii.

Teraz przyszedł czas na żywą formę prezentacji tego niezwykłego projektu. Wrocławski artysta,
Łukasz L.U.C Rostkowski, znany z niestandardowych i angażujących wiele środków wyrazu
koncertów, rozpoczyna trasę, która obejmie największe miasta w Polsce. Pierwszy punkt na trasie
stanowiła warszawska Fabryka Trzciny, gdzie artysta wystąpił w towarzystwie muzyków. Projekt
miał formę spektaklu wędrujących, zagubionych fal radiowych, przy akompaniamencie oktetu.

„39/89 Zrozumieć Polskę” to nowy sposób na przybliżenie Polakom trudnej historii czasów
totalitaryzmu, z którego własnymi siłami udało się nam wyswobodzić. To projekt dla każdego
Polaka. Każdy odbierze go jednak inaczej… Dla osób starszych, pamiętających ten okres to czas
na wspomnienia. Młodzi zaś będą mieć okazję odkryć historię, kojarzącą się zazwyczaj z
lustracyjnymi kłótniami i milionem dat do „wykucia” na pamięć, poczuć ją, a może nawet
zrozumieć naszą dzisiejszą Polskę? Wbrew pozorom nie jest to żadna „laurka” rocznicowa, lecz
raczej utrwalenie tego okresu poprzez spojrzenie z perspektywy ludzi, którzy tworzyli ówczesną
historię. W projekcie „przewodnikami” stają się więc takie osoby jak Stefan Starzyński,
Władysław Gomułka, Edward Gierek, Jan Paweł II czy Lech Wałęsa, którym towarzyszą fragmenty
kronik i nagrań radiowych.

Całość trasy zwieńczy koncert podczas festiwalu ALL ABOUT FREEDOM, który będzie miał
miejsce 11 listopada 2009 w Gdańsku. Więcej szczegółów na temat projektu dostępnych jest na
stronie: www.zrozumiecpolske.pl .
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